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Ispanya'da egemen olan Aragon ailesinin Akdeniz dünyasındaki tahıl ticaretindeki
yerine değinen bir dizi araştırmanı n ilki Sardunya adasına ayrı lmış tır. önemli bir buğday
üretim yeri olduğu için batı  Akdeniz havzası nda hatırı  sayı lı r bir yer işgal eden Sardunya'nı n ne
gibi bir ticaret etkinliği bulunduğunun incelenmesi yanı nda, genel sorunlar da ele alı nmış tır.
Son yı llarda ekonomi tarihlerinde sı kça görülen fıat hareketini saptama, üretimin niteliği ve
niceliği, elde edilen ürünün hangi ulaşım araçlarıyla devletler ve kentler arasında taşındığı 
tarzı ndaki konular burada da sintetik bir şeklide ele alı nmış tı r. XIV. yüzyı lı na ortaları ndan
başlayan bu dönem için Italyan belgelikleri kadar Ispanya belgeliklerine de ağı rlı k verilmiş tir.
Aragon krallarının özel belgeliği araş tı rmada epey bir ağırlı k meydana getirmektedir. Zira
Katalonya'nı n gelişmesinde önemli bir yer tutan bu ticaret faaliyeti, batı  Akdeniz'de sı nı rlı 
kalmamış, doğu taraflarma değin ilerlemiş ti. Eski Türk kroniklerinden bazı ları nda adları  geçen
Katalonyalıları n Akdeniz'de oynadı kları  rol bizi de yakı ndan ilgilendermektedir. Kitapta adı 
geçmemekle beraber, Anadolu'nun yüzyı llar boyunca en önemli bir buğday üretim ve dışsatı m
merkezi olduğu bazı  araş tırmaları n satırları nda bulunmakla beraber, yabancı  belgeliklerdeki
kayı tların incelenmemiş  olması, zaten çok sını rlı  sayıdaki kaynakları mızı n kullanı mını  daha da
güçleştirmektedir. Zaten bu satırları  bu temenni ile kaleme almış  bulunuyoruz. Elimizdeki
kitap, gösterdiği kaynaklar ve kullandığı  yöntemle bu niyeti benimseyecek kişilere yol
gösterecektir. On başlık altı nda toplanan bilgilerde, soruna genel giriş  Sardunya'nı n coğrafi
özellikleri, Katalonya'nı n tahı l sorunu ve bunun bu adadan sağlanması  için yapı lan çabalar ve
bu siyasal çabaları  yürüten tüccarlar ve işlettikleri gemileri ele alı nmış tı r. Kitaba genel bir giriş 
yazan A. Boscolo, konunun diğer alanlara kaydı rı larak devam ettirileceğini haber vermektedir.

                                                                            
                                                                         
                          

                                                                                              
                                                                                                    
                                                                                                    

                                                                                                  
                                                                                               
                                                                                               
                                                                                                
                                                                                        
                                                                                               
                                                                                            
                                                                                             


